
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1536 

 
 

DETERMINAZIONE n. 375    del  27 maggio 2013  
 

 
OGGETTO: Rinnovo abbonamenti riviste biblioteca. Impegno di spesa e rimborso all’economo 

comunale. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  ventisette  del mese di maggio   

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATE  altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge n. 127 del 1997; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs 267 del 2000 ”Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
PREMESSO che  nell’ambito del miglioramento del servizio al pubblico della Biblioteca Comunale, al 
cui interno è attivo il servizio di Emeroteca comunale, si rende necessario procedere al rinnovo degli 
abbonamenti dei periodici per l’anno 2013;  
CONSIDERATO che il rinnovo effettuato tempestivamente comporta un risparmio di spesa media del 
25% sul costo abbonamenti, in ragione delle offerte delle testate e delle case editrici dei singoli 
periodici;    
VISTA la lista dei periodici medesimi, il cui conteggio totale per il rinnovo ammonta a € 1.495,00;  
CONSIDERATO INFINE che le procedure di abbonamento prevedono  il versamento delle somme 
occorrenti  su conto corrente postale da effettuarsi con operazione di sportello presso l’Ufficio 
postale;  
che pertanto occorre ricorrere ad anticipazione della somma tramite l’economo comunale che 
provvederà al versamento sopra citato;  
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127 del 1997; 
 

DETERMINA 
1. Di impegnare la somma complessiva di € 1.495,00 sul cap. 7140 del redigendo bilancio 2013, 

dando atto del rispetto dei 5/12 della spesa  per l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 del 
D.lgs 267 del 2000; 

2. Di dare mandato all’economo comunale di provvedere al versamento della somma 
necessaria per il pagamento dei singoli bollettini di conto corrente postale per gli importi ed i 
beneficiari ivi specificati; 

3. Di disporre, in favore dello stesso, il rimborso della somma complessiva di € 1.495,00 
prelevandola dal cap. 7140 del redigendo bilancio 2013; 

 
Il Compilatore 

(tvv) 
IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 29 maggio 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca 


